证券代码：300019        证券简称：硅宝科技        公告编号：2022-071

成都硅宝科技股份有限公司

关于使用自有资金或自筹资金增资全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资情况概述

成都硅宝科技股份有限公司（以下简称“硅宝科技”或“公司”）2022年9

月29日召开第六届董事会等四次会议，审议通过《关于使用自有资金或自筹资金

增资全资子公司的议案》，公司同意使用自有资金或自筹资金向全资子公司安徽

硅宝有机硅新材料有限公司（以下简称“安徽硅宝”）增资4,166万元,同时安徽

硅宝以资本公积转增注册资本1,764万元，主要用于安徽硅宝产能扩充及业务发

展。增资完成后，安徽硅宝仍是公司全资子公司。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。根据《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次对外投资事项在公

司董事会审议权限范围之内，无需提交公司股东大会审议。

二、增资标的基本情况

公司名称：安徽硅宝有机硅新材料有限公司

法定代表人：邱小魁

住所：安徽省马鞍山市和县乌江镇精细化工基地

成立时间：2008年10月07日

注册资本：2070万元

主要经营范围：偶联剂、消泡剂、电镀添加剂、其他化工产品开发、研制、

生产、销售（危险化学品、专控的除外）；自营和代理各类商品和技术的进出口

业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）；交联剂、乙烯基三

丁酮肟基硅烷、甲基三丁酮肟基硅烷销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。

安徽硅宝不是失信被执行人。

安徽硅宝近一年又一期的财务指标：

                                          单位：（人民币）万元

项   目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 13,729.15 16,040.49

负债总额 4,748.04 4,750.09

应收账款总额 2,393.61 3,063.16

净资产 8,981.11 11,290.40

项   目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 6 月 30 日（未经审计）

营业收入 29,527.34 21,164.80

营业利润 4,012.98 2,731.50

净利润 3,342.68 2,266.84

归属于母公司所有者净利润 3,342.68 2,266.84

经营活动产生的现金流量净额 3,930.27 1,914.46

三、增资标的股权结构

1、增资前，安徽硅宝系公司全资子公司，注册资本为人民币2,070万元。

2、增资后，安徽硅宝仍系公司全资子公司，注册资本为人民币8,000万元。

四、本次增资的目的、对公司的影响以及存在的风险

安徽硅宝是从事硅烷偶联剂的研发、生产与销售的国家高新技术企业，产品

广泛应用于光伏EVA膜、密封胶、涂料、塑料等行业。安徽硅宝重点聚焦光伏膜

材行业，充分发挥产品优势，成功服务于福斯特等国内主流光伏组件膜材料企业，

现有产能6100吨/年已不能满足日益增长的市场需求，亟待扩充产能。安徽硅宝

拟采用技术改造等方式扩大硅烷偶联剂产能，该技改项目投产后，年产能将达到

8500吨/年。

本次增资将有利于提升安徽硅宝的的资金实力，助力安徽硅宝产能扩充及业

务发展，提升公司整体竞争力。本次增资符合公司的发展需要，不会对公司财务

及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

本次增资对象为公司全资子公司，风险可控，但仍受行业发展和经营管理等

因素的影响，能否取得预期的效果存在一定的不确定性。公司将进一步完善内控

管理并强化执行、监督，加强对子公司的管理，积极防范和应对相关风险。

五、备查文件

1、公司第六届董事会第四次会议决议；

2、公司独立董事对第六届董事会第四次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

成都硅宝科技股份有限公司

董 事 会

2022年 09月 29日